Vasallus requirendus.

Formula.

Alia remissive.

§. XI.

Ad hoc genus servitiourum determinantur pertinent quoque ea, quae in feudo conditionato nominatim sunt expressa, & ita quidem, ut ad alia non queat adstringi fidelis, quod germanicè,

De feudo conditionato.

Das geleh-
te Dienste
hat.

ein Gef. Lehn vocari consuevit, quasi ein gefestetes Lehn/das da ge-
setzte und gewisse Dienste oder Præstanda hat / c. 1. §. ult. quid sit
Invest. 2. Feud. 2. c. 1. in fin. In quib. cas. feud. amitt. 2. Feud. 2. 3.
& tit. 104. in extraord. add. tit. 75. & 89. ibique Cujac. Rosenth.
concl. 75. Vincent. de Franchis decis. 134. Ad censum horum

Castrensi.

referendum veniet Feudum castrense (ein Burg-Lehn) quod
Vasallo conceditur eum in finem, ut Domino auxilietur in cer-
to castro defendendo, Schrad. p. 2. c. 4. n. 17. Rosenth. c. 2.

& aulico,

qu. 78. Nec non feuda aulica, quæ officialibus quibusdam con-
ceduntur pro præstatione certorum nominatorum officiorum,
in vernacula dicuntur Hof-Lehn/ so dem Lehn-Herrn in Hof-

ubi qua-
tuor officia.

Diensten abverdienen werden/ qualia sunt munus Marschalli, Ca-
merarii, Pincernæ, & Dapiferi hereditarii, Vultej. 1. Feud. 8.
n. 49. Schrad. c. 4. n. 54. Rosenthal. d. c. 2. concl. 70. n. 3. vid.
Marquard. Freher. ad Carol. III. Constitut. de feud. verb. officia-
rios speciales. Knichen. de Saxon. non provocand. jure verb. Ele-

Non solum
in Imperio
Elect.

tor. c. 1. n. 45. 83. & seqq. Hæc quatuor feuda officiariorum non
solum habentur in Imperio quoad Electores, verum etiam
usitata sunt apud alios Principes & Episcopos, veluti Bamber-
gensis: vid. Excellentiss. Dn. D. Spitz, Seniore Facultatis
sue meritissimum, Præceptorem ac Fautorem meum omni ob-
servantia cultu prosequendum, de Cleric. Venatore cap. 4. §. 8.

Sed & in a-
liis princi-
pibus
Bamberg.

& Eichstett.

& Eichstetten, ubi Marschalli officium gerit Illustrissima
familia Dnn. Comitum à Castell, Camerarii Domini à Schaumb-
berg / Archi-Pincernæ Domini ab Eyh / & Dapiferi, Domini
à Leonrod, quanquam hæc aliaque id genus servitia ad no-

quæ tamen
huc non
pertinent.

strum scopum proprie non spectent, tractantes de æstumatio-
ne servitorum equestrium, quæ quippe etiam magis proprie
ad feuda, tanquam militiæ consequutivum pertinent. tit. 1. de
his, qui feud. dare poss. §. notandum. 1. Feud. 1. ibi: nisi Romam
cum illis in exercitum perrexerit, tit. 5. quib. mod. feud. amitt.
pr. ibi: Si enim Dominus prælium campestre habuerit. tit. 7. de
nat. feud. ibi: nisi fecerint hostem Roma. 2. Feud. 12. de Fratr. de
nov.

nov. benef. invest. ibi: cum equis & armis. 2. Feud. 21. de Vasall. mil. qui arm. bell. depof. cum simil.

§. XII.

Veniamus nunc ad alterum membrum divisionis, quod complectitur ministeria indeterminata. Hæc præstantur citra denominationem a Vasallis pro more receptaque consuetudine. Schrad. c. 6. n. 4. In exactione horum recursus sumitur ad registra, schedulas lustratorias, & alia documenta feudalis curiæ: item, nach den Muster- und Furier-Zetteln / ut quot equis, delectu facto, quis alio tempore comparuerit, tot regulariter servire obligatus esse intelligatur. Knich. de Pact. Invest. p. 2. c. 5. n. 19. & de jure territor. c. 3. n. 336. Wehner. Obferv. pract. voce Folge. Hoc fit, quando in literis investituræ expressio servitiorum nulla reperitur nominatim, sed Vasallus fidelitatem & officia pollicitus est in genere & indeterminate. arg. 2. Feud. 6. de forma fidel. & 2. Feud. 7. de nova form. fidel. 2. F. 26. Si de feud. def. cont. sit. §. licet. 2. F. 55. de prob. feud. alien. per Frider. 2. Feud. 36. An mut. vel alias imperf. feud. ret. Alex. Conf. 30. n. 19. lib. 1.

De Servit. indetermin. vid. supra §. 6.

illorum natura.

§. XIII.

Hunc obsequiorum cultum, quo Vasalli Dominum suum ornant, honorant, ac juvant, Itali, *Cavalcata* nomine, reddunt, quæ omnia servitiorum feudalium genera complectuntur, teste Raynaud. in comprehensor. feudal. ad leg. Imperialem de prohib. feud. alienat. per Frider. & Jacob. Georg. d.l. in verb. Et promiserunt. c. 15. in fin. Et in hoc significato *Cavalcata* vocabulo usus etiam fuit D. antiquus & magnus Practicus Albericus de Rosate in rubr. de mun. & hon. n. 53. Peculiarem tractatum de *Cavalcata* edidit Anton. Borrin. Sabaudus, *Factus eximius & in alma Taurinensi Universitate Doctor celeberrimus*, circa finem Seculi Decimi Sexti, vid. etiam de hac voce Carolus du Fresne in Gloss. med. & in fin. Latin. voce Hostis. ubi scribit: *Hostem vero proprie postmodum appellarunt nostri servi-*

Italis dicuntur Cavalcata.

Borrius Scripserat proprie de illa.

servitium militare (vid. omnino 1. Feud. 7. ibi: nisi fecerit hostem) quod Dominis suis feudalibus debent Vasalli ac tenentes, ita ut ad bellicam submitionem seu citationem militaribus armis instructi cum iis in exercitum pergere tenerentur: idq; vocabant hostem vel exercitum, quibus vocabulis adjungitur fere semper, ex his Cavalcata, Equitatus, Expeditio, ita una eademque fuisse videatur obligatio, cui obnoxii essent Vasalli, Gallis dicebatur Chevauchie, ut apparet ex veteri consuetudine Andegavensi, ubi allegante laudato Auctore, hæc verba leguntur: Il y a difference entre houst, et chevauchie, car houst est pour defendre le pais, qui est pour le proufit commun. Et chevauchie est pour defendre son Seigneur. Alium locum citat ex charta A. Comitis Inculismensis anno 1191. Dedi, quittavi, illam consuetudinem, qua dicitur ost, sive chevaucheta, quam habebam in hominibus S. Eparchii &c.

XIV.

Hujus ex-
tenfio

Extenderunt Dd. hanc vocem etiam præter bellica ad alia pacis obsequia, imo ad quascunque Vasalliticas præstationes, cum personales, tum reales, quod comprobatur ante memoratus Scriptor proprius de Cavalcata p. 3. c. 1. his verbis: Cumque generaliter servitia ipsa, adeoq; etiam ipsa Cavalcata, sive Expeditio, honorem, tuitionem, utilitatem ac firmamentum Imperii ac Principis vel Domini respiciant, per text. tit. de prohib. feud. alienat. per Lothar. 2. Feud. 52. propè princip. in verb. per quod vires Imperii maxime attenuatas &c. juncto tit. de prohib. feud. alien. per Frider. 2. Feud. 55. ibi: Et honor Imperii & nostre felicitis expeditionis complementum minuebatur &c. Rebuff. in l. 2. C. de quib. numerib. cap. non minus. X. de Immunit. Eccles. & l. nullus. 11. C. de Curs. publ. Non male etiam nos, eodem Cavalcata nomine, generalius omnia omnino servitia, feudi jure debita, complecti videbimur, etiam ea, qua extra bellum & expeditionem præstantur, cum ea pariter non nisi ad Domini honorem & commodum inventa & constituta dicantur, ut ex tenore
jura-

juramenti fidelitatis licet cognoscere. tit. qual. jur. deb. vasall. Dom. fidel. 2. Feud. §. 6. tit. de form. fidelit. nov. tit. 2. F. 6. §. 7.

§. XV.

Hac ratione recensenda foret hic loci alia distributio operarum, qua scilicet abeunt in *personales* & *reales*. Verum placet nobis eandem reservare alii loco, ubi sedem fortitura est convenientiorem. Enimvero, quoniam impropria quodammodo est, Feudis per regulam sibi militaria officia exposcentibus, oportunius ibi recensetur, ubi de mutatione servitorum in aliud genus debita obedientia, & quidem de ipsa adoratione ex professo agere constituimus, quod fiet illico capite proximo.

Alia divis. servit. in persona- lia & realia.

§. XVI.

Non autem extra rem fore h. l. arbitror exponere, cuiusnam sumtu Vasallus subventiones suas adjutorias expedire habeat, siue proprio, an Domini? Dd. Vasallo id imponunt oneris, si intra Domini districtum siue regiones expeditio fieri debeat; *c. un. in fin. in quib. caus. feud. amitt. 2. F. 23. junct. l. quod nisi. 20. in pr. quia unusquisque. ff. de Oper. lib. Struv. cap. 11. aph. ult. Kohl. p. 6. n. 14. Garl. de expens. c. 12. n. 82.* Secus statuendum, si aliter sit inter ipsos conventum, aut beneficium sit adeo tenue, ut proventus illius servitiis expediendis minus sufficiant, prout iterum limitant Feudista in d. text. Conf. *l. suo victu. 18. ff. de oper. lib. Schneid. Epir. Feud. p. 5. n. 111. vers. aut ex tenore. Schrad. de Feud. p. 6. c. 6. n. 18. Rosenth. c. 8. concl. 24. n. 4. & in not. lit. c. d. Vultej. 1. F. 10. n. 44. vers. quod si nihil conven.*